CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,948,824,520

1,652,478,338
11,799,861
984,684,779

0

0

655,993,698

0

0
296,346,182
0

0

146,570,905
958,524,972
8,410,000
-1,101,723,981
415,856

0
284,148,430

4,585,013,807

3,208,141,434
1,843,393,741
1,350,497,396
0

0

14,250,297

0

0
1,376,872,373
0

0

0

914,853,186
823,199
205,943,211
64,392,383

0

190,860,394

5,629,401,890
4,412,559,303
1,730,394,883
2,219,292,625
0

0

462,871,795

0

0
1,216,842,587
0

0

0

485,294,032
267,116
730,912,806
368,633

0

0

904,436,437

448,060,469
124,798,719
115,889,550

0

0

207,372,200

0

0

456,375,968

0

0

146,570,905
1,388,084,126
8,966,083
-1,626,693,576
64,439,606

0

475,008,824

-1,044,388,083

-1,204,417,869
112,998,858
-868,795,229
0

0
-448,621,498
0

0
160,029,786
0

0

0
429,559,154
556,083
-524,969,595
64,023,750

0
190,860,394

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Paginaldel




