## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,948,824,520	4,585,013,807	5,629,401,890	904,436,437	-1,044,388,083
Activo Circulante	1,652,478,338	3,208,141,434	4,412,559,303	448,060,469	-1,204,417,869
Efectivo y Equivalentes	11,799,861	1,843,393,741	1,730,394,883	124,798,719	112,998,858
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	984,684,779	1,350,497,396	2,219,292,625	115,889,550	-868,795,229
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	655,993,698	14,250,297	462,871,795	207,372,200	-448,621,498
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	296,346,182	1,376,872,373	1,216,842,587	456,375,968	160,029,786
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	О
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	146,570,905	0	0	146,570,905	0
Bienes Muebles	958,524,972	914,853,186	485,294,032	1,388,084,126	429,559,154
Activos Intangibles	8,410,000	823,199	267,116	8,966,083	556,083
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,101,723,981	205,943,211	730,912,806	-1,626,693,576	-524,969,595
Activos Diferidos	415,856	64,392,383	368,633	64,439,606	64,023,750
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	284,148,430	190,860,394	0	475,008,824	190,860,394

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD